



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

પ્રવેશ પ્રક્રિયા ૨૦૨૫ – ૨૬ માટે
બીજા તબક્કાનું શિડ્યુલ

Steps to be followed by the Students for Admission in PG Program
અનુસ્નાતક કક્ષાના પ્રોગ્રામમાં પ્રવેશ માટે વિદ્યાર્થીઓએ અનુસરવાના પગલાં

પ્રવેશનો તબક્કો:૦૨

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
૧	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ-૩	તા.૧૮.૦૭.૨૦૨૫ થી તા.૨૨.૦૭.૨૦૨૫	૦૫	1. કિપક રજિસ્ટ્રેશન, રજિસ્ટ્રેશન ફી, પ્રોફાઈલ, શૈક્ષણિક માહિતી ભરવી અને યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની પસંદગી કરવી. 2. ઓનલાઈન અરજી ચેક કરી GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરવી.
૨	રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ-૧ માં સબમિટ કરેલ અરજીની વિગતમાં સુધારણા માટે	તા.૨૧.૦૭.૨૦૨૫ થી તા.૨૨.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	જે વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશના તબક્કા-૨માં, 1. અગાઉના પ્રવેશના રાઉન્ડમાં યુનિવર્સિટી-કોલેજ ખાતે કન્ફર્મ કરાવેલ પ્રવેશ રદ કરાવેલ છે; 2. તેમનો પ્રવેશ ઓનલાઈન અરજીમાં ક્ષતિને કારણે યુનિવર્સિટી-કોલેજ દ્વારા રદ કરવામાં આવેલ છે; 3. તેઓ પ્રવેશના તબક્કા-૩માં ભાગ લેવા માટે તેમની યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની ચોઈસ બદલવા ઇચ્છે છે; તો તેઓ આ સમયગાળામાં બદલી શકશે. આ વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશના તબક્કા-૩માં પ્રવેશ રાઉન્ડ-૯થી પ્રવેશ માટે ધ્યાને લેવામાં આવશે. ખાસ નોંધ: આવા વિદ્યાર્થીઓએ તેમની અરજી વેરીફાઈ કરાવવાની રહેશે.

ક્રમ	પ્રવેશનો તબક્કો	તારીખ	કુલ દિવસો	વિદ્યાર્થીએ અનુસરવાની પ્રક્રિયા
૩	વેરીફિકેશન રાઉન્ડ-૩ (રજિસ્ટ્રેશન રાઉન્ડ-૩ને સમાંતર)	તા.૧૮.૦૭.૨૦૨૫ થી તા.૨૩.૦૭.૨૦૨૫	૦૫*	GCAS પોર્ટલ પર સબમિટ કરેલ ઓનલાઈન અરજી તથા અસલ પ્રમાણપત્રોનું વેરીફિકેશન નજીકના વેરીફિકેશન સેન્ટર પર કરાવવું. નોંધ: જે વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ તબક્કા-૧ અને પ્રવેશ તબક્કા-૨ માં અરજી સબમિટ કરી છે પરંતુ વેરીફાઈ કરાવેલ નથી તેઓ આ સમયગાળામાં તેમની અરજી વેરીફાઈ કરાવી શકશે. પરંતુ તેઓને પ્રવેશના તબક્કા-૩માં પ્રવેશ માટે માન્ય કરવામાં આવશે.
૪	ટેકનિકલ પ્રોસેસ	તા.૨૪.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	—
૫	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૯	તા.૨૫.૦૭.૨૦૨૫ થી તા.૨૬.૦૭.૨૦૨૫	૦૨	૧. વિદ્યાર્થીએ GCAS પોર્ટલ પર તેના ડેશબોર્ડ પર લોગ-ઈન કરી સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજ દ્વારા આપવામાં આવેલ પ્રવેશની ઓફર ચકાસવી. ૨. વિદ્યાર્થીના ડેશબોર્ડ પર મળેલ તમામ ઓફર્સ પૈકી પસંદગીની યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની ઓફર પોર્ટલ પર OTPથી કન્ફર્મ કરવી. ૩. ઓફર લેટરની પ્રિન્ટ લઈ પ્રવેશ માટે સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજ પર તમામ અસલ પ્રમાણપત્ર અને સ્વપ્રમાણિત પ્રમાણપત્રોના એક સેટ સાથે રીપોર્ટિંગ કરવું. ૪. યુનિવર્સિટી-કોલેજ ખાતે નિયમાનુસાર ફી ભરવી અને OTPથી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરવો.
૭	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૧૦	તા.૨૮.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૫ મુજબ.
૮	પ્રવેશ રાઉન્ડ - ૧૧	તા.૨૯.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૫ મુજબ.
૯	પ્રવેશનો અંતિમ રાઉન્ડ	તા.૩૦.૦૭.૨૦૨૫	૦૧	ક્રમ - ૫ મુજબ.

* તા.૨૦.૦૭.૨૦૨૫, તા.૨૭.૦૭.૨૦૨૫ - રવિવાર

નોંધ:

- જે વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશના તબક્કા-૧ અને પ્રવેશના તબક્કા-૨ માં ઓનલાઈન અરજી સબમિટ કરે છે પરંતુ વેરીફાઈ કરાવેલ નથી કે વેરીફાઈ કરાવવાની રહી જાય છે તે વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશના તૃતીય તબક્કામાં તેમની ઓનલાઈન અરજી વેરીફાઈ કરાવી શકશે. પરંતુ આ વિદ્યાર્થીઓની અરજી પ્રવેશના તબક્કા-૩ના રાઉન્ડ-૯થી પ્રવેશ માટે ધ્યાને લેવામાં આવશે.
- જે વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશના તબક્કા-૧ અને પ્રવેશના તબક્કા-૨માં યુનિવર્સિટી-કોલેજ ખાતે કન્ફર્મ કરાવેલ પ્રવેશ રદ્દ કરાવેલ છે તેઓ પ્રવેશના તબક્કા-૩માં તેમની અગાઉની અરજીના આધારે ભાગ લઈ શકશે. તેમણે પ્રવેશના તબક્કા-૩ માં નવી અરજી કરવાની જરૂર નથી.
- વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશના તબક્કા-૩માં ઓનલાઈન અરજી દરમિયાન પસંદ કરેલ યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષય અન્વયે જણાવવામાં આવે છે કે તેમણે પસંદ કરેલ યુનિવર્સિટી-કોલેજ-પ્રોગ્રામ-મુખ્ય વિષયની ચોઈસ શરતી છે. જો પ્રવેશના તબક્કા-૧ અને પ્રવેશના તબક્કા-૨માં થયેલ પ્રવેશ બાદ સીટ ખાલી (વેકેન્ટ) રહેશે તો તે ખાલી (વેકેન્ટ)

રહેતી જગ્યાઓમાં સંબંધિત યુનિવર્સિટી-કોલેજના મેરીટના નિયમોને આધિન વિદ્યાર્થીએ ચોઈસ કરેલ ખાલી (વેકેન્ટ) જગ્યા પર પ્રવેશના તબક્કા-૩માં (પ્રવેશ રાઉન્ડ ૯ થી પ્રવેશનો અંતિમ રાઉન્ડ) પ્રવેશ મળવાપાત્ર રહેશે.

4. વધુમાં, વિદ્યાર્થીઓને પોતાની શૈક્ષણિક લાયકાતને ધ્યાને લઈને સંબંધિત પ્રોગ્રામમાં અરજી કરવા માટે જે-તે ફોર્મ ટાઈપ પસંદ કરવાનું રહેશે. સંબંધિત પ્રોગ્રામમાં રજિસ્ટ્રેશન માટે કયું ફોર્મ ટાઈપ પસંદ કરવું તેની વિગતો GCAS પોર્ટલના હોમ પેજ પર **“News, Updates & Circulars”** વિભાગમાં ઉપલબ્ધ છે. રજિસ્ટ્રેશન ફી પરત મળવાપાત્ર નથી જેની ખાસ નોંધ લેવી.
5. વિદ્યાર્થીને સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટી દ્વારા ખાસ પ્રવેશ રાઉન્ડ-૯ થી પ્રવેશના અંતિમ રાઉન્ડ દરમિયાન આપવામાં આવેલ પ્રવેશના ઓફરની સમયાવધિ સંબંધિત કોલેજ-યુનિવર્સિટીના કામકાજના કલાકો કે સાંજે ૪.૦૦ કલાક (બે માંથી જે વહેલું હોય) સુધીની રહેશે.



Gujarat Common Admission Services (GCAS)
Education Department, Government of Gujarat

**Schedule for the Third Phase of the Admission Process 2025-26 for
Postgraduate (PG) Programs**

Steps to be followed by the Students for Admission in PG Program

For affiliated and constituent Colleges / Departments of participating Universities

(List of participating Universities: Bhakta Kavi Narsinh Mehta University; Children's Research University; Gujarat Technological University; Gujarat University; Hemchandracharya North Gujarat University; Indian Institute of Teacher Education; Krantiguru Shyamji Krishna Verma Kachchh University; Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University; Sardar Patel University; Saurashtra University; Shree Somnath Sanskrit University; Shri Govind Guru University; & Veer Narmad South Gujarat University)

Admission Phase – 3

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
1	Registration Round – 3	18.07.2025 to 22.07.2025	05	1. Do Quick Registration, Pay Registration Fees, Fill in Profile, Academic Information and Choose University-College-Program-Major Subject. 2. Check online application and submit on GCAS portal.
2	Correction in Application Submitted in Registration Round – 1 & 2	21.07.2025 to 22.07.2025	02	Students who: 1. had confirmed admission in university-college in previous admission rounds and then cancelled it; 2. whose admission was cancelled by the university-college due to errors in the online application; 3. wish to change their University-College-Program-Major Subject choice for phase 3, can do so during this period. These students will be considered for admission from admission round 9 of phase 3. <u>Note: Such students must get their application verified.</u>
3	Verification Round – 3 (Parallel to Registration Round – 3)	18.07.2025 to 23.07.2025	05*	Get the online application submitted on GCAS portal and original certificates verified at the nearby verification centre.

Sr. No.	Admission Stage	Dates	Total Days	Steps to be followed by Students
				Note: Students who have submitted their application in Admission Phase-1 & 2 but have not gotten it verified will be able to get their application verified during this period. However, they will be considered eligible for admission in Phase-3 only.
4	Technical Process	24.07.2025	01	-
5	Admission Round – 9	25.07.2025 to 26.07.2025	02	1. Log-in on Student dashboard of GCAS portal and check Admission Offers offered by respective University-College. 2. From all the offers received, confirm one University-College-Program-Major Subject through OTP on the student's dashboard on portal. 3. Take print of offer letter and report to the respective University-College with all original and one set of self-attested documents. 4. Pay University-College fees as per norms and confirm admission with OTP.
6	Admission Round – 10	28.07.2025	01	As per Sr. No. 5.
7	Admission Round – 11	29.07.2025	01	As per Sr. No. 5.
8	Final Round of Admission	30.07.2025	01	As per Sr. No. 5.

* On Dates 20.07.2025, 27.07.2025 – Sundays;

Note:

1. Students who submit an online application in Admission Phase-1 and Admission Phase-2 but do not get it verified or miss the verification process will be able to get their application verified during Admission Phase-3. However, their application will be considered for admission starting from Round-9 of Phase-3.
2. Students who had confirmed their admission at a university-college in Phase-1 and/or Phase-2 but later cancelled it will be eligible to participate in Phase-3 based on their existing application. They do not need to submit a new application in Phase-3.
3. Students are informed that the University-College-Program-Major Subject choices they select during online application in Phase-3 are conditional. If, after admission rounds in Phase-1 & 2, any seats remain vacant, then in Phase-3 (Rounds 9 to Final Round of Admission), admission to those vacant seats will be granted based on the merit rules of the respective University-College, provided the student has selected those choices.
4. Furthermore, students must select the appropriate form type based on their educational qualifications while applying to a particular program. Details about which form type to choose for registration in a specific program are available in the "**News, Updates & Circulars**" section on the GCAS portal homepage. Please note carefully that registration fees are non-refundable.
5. The validity of the admission offers given to the student by the concerned college-university during Special Admission Round 10 to Final Round of Admission will be valid only until the working hours of the respective college-university or 4:00 PM in the evening (whichever is earlier).
